2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.07.2021 № 1474-п
О проведении общественных обсуждений
намечаемой хозяйственной деятельности
ООО «Комтранссервис», подлежащей

государственной экологической экспертизе
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения на территории Копейского городского округа общественных обсуждений в процессе оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, которая подлежит государственной экологической экспертизе, утвержденным постановлением администрации Копейского городского округа от 24.09.2015 № 2455-п, на основании заявления ООО «Комтранссервис» администрация Копейского городского округа Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Копейском городском округе в связи с намечаемой хозяйственной деятельностью по объекту государственной экологической экспертизы «Строительство комплекса по сбору, обработке, обезвреживанию, утилизации, захоронению отходов III-V классов опасности. 1-5 этап строительства» и подготовкой предварительного раздела «Оценка воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы «Строительство комплекса по сбору, обработке, обезвреживанию, утилизации, захоронению отходов III-V классов опасности. 1-5 этап строительства»,  в форме слушаний (далее – общественные обсуждения).
2.
Дата и время проведения общественных обсуждений 13 августа 2021 года 14-00 часов;

3.
Место проведения общественных обсуждений – Муниципальное учреждение дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи Копейского городского округа Челябинской области, расположенный по адресу г. Копейск, ул. Ленина, 48;

4.
Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений в связи с намечаемой хозяйственной деятельностью и подписанию итогового протокола.
5.
Отделу экологии и природопользования администрации Копейского городского округа организовать сбор и документирование замечаний и предложений, поступивших в ходе общественных обсуждений, за 30 дней до и 30 дней после даты слушаний – 13 августа 2021 года, по адресу:    г. Копейск, ул. Ленина, д. 52, каб. 328 (понедельник-четверг с 8.30 до 17.30, перерыв с 12.00 до 12.45; пятница с 8.30 до 16.15, перерыв с 12.00 до 12.45).
6.
Рекомендовать ООО «Комтранссервис» (Смехнов В.В.) опубликовать в газете «Копейский рабочий», газете «Южноуральская панорама», газете «Транспорт России» не позднее 15 июля 2021 года информацию о проведении общественных обсуждений.

Публикация должна содержать сведения о:

названии, целях и местоположении намечаемой хозяйственной деятельности;

организаторе общественных обсуждений;

сроках и месте доступности материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду;

форме, сроках и месте представляемых замечаний и предложений;

месте, дате и времени проведения общественных обсуждений.
7.
Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чубенко Ж.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальным вопросам Фролова И.В.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы городского округа

К.А. Самарин